
Contacto

Teléfono +34 922561350
Fax +34 922562590
Correo Electrónico jmartram@aytotacoronte.org

Dirección Postal

Plaza del Cristo, 1
(38350) Tacoronte España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 29/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-10-2018 a
las 11:39 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Tacoronte
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sede.tacoronte.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nBa8OW2myHwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de ejecución del Parque Urbano de uso Deportivo Hoya Machado. Fase I

Valor estimado del contrato 233.644,86 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 250.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 233.000 EUR.

Clasificación CPV
45110000 - Trabajos de demolición de inmuebles y movimiento de tierras.
45213316 - Trabajos de instalación de pasarelas.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de fecha 26/10/18

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

INTERJARDIN S.L.

https://sede.tacoronte.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nBa8OW2myHwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c73ee0fd-217f-4605-82c6-a3d8ec49c810


Lugar

Ayuntamiento d Tacoronte

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Precio de la oferta más baja 163.901 EUR.
Precio de la oferta más alta 221.728,97 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 9
Número de ofertas recibidas de PYMEs 9
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 9

NIF B38604732
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 163.901 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 175.374,07 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta calidad precio, y tras la justificación de la oferta anormalmente baja
Fecha del Acuerdo 26/10/2018
Plazo de Formalización Del 26/10/2018 al 31/10/2018

Observaciones: FIRMA DEL CONTRATO

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 31/08/2018 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/09/2018 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Ayuntamiento de Tacoronte

Dirección Postal

(38350) Tacoronte España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 21/09/2018 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Dirección Postal

(38350) Tacoronte España

Apertura sobre oferta económica
El día 25/09/2018 a las 11:17 horas
Apertura B expediente 29/2018

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Según Formula MatemáticaExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7Veb0ySmEQcSugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000003342813 |  2018-469523 | Wed, 31 Oct 2018 11:40:03:317 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
53544998800454658958782532434992568008 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7Veb0ySmEQcSugstABGr5A%3D%3D

